
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 간주예산 23 차 일반회계 (요구)

장: 400 조정교부금등

관: 410 자치구조정교부금등

항: 411 자치구조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 808,541,677 805,442,639 3,099,038

400 조정교부금등 134,176,709 134,156,454 20,255

410 자치구조정교부금등 134,176,709 134,156,454 20,255

411 자치구조정교부금등 134,176,709 134,156,454 20,255

411-02 자치구특별조정교부금 7,207,312 7,187,057 20,255

[ 일반회계 ] 7,207,312 7,187,057 20,255

< 청소행정과 > 347,815 339,560 8,255

1)폐비닐·폐페트병 별도 분리배출 캠페인 지원 8,255 0 8,255

< 안전치수과 > 21,000 11,000 10,000

1)마스크 미착용 계도·단속 지원 10,000 0 10,000

< 교통행정과 > 2,000 0 2,000

1)보행안전우선 시·구 합동 캠페인 지원 2,000 0 2,000

8,255,000원

10,000,000원

2,000,000원

500 보조금 431,628,241 428,549,458 3,078,783

510 국고보조금등 254,743,820 253,654,435 1,089,385

511 국고보조금등 254,743,820 253,654,435 1,089,385

511-01 국고보조금 246,786,288 245,826,512 959,776

[ 일반회계 ] 246,786,288 245,826,512 959,776

< 일자리경제과 > 8,427,801 7,951,638 476,163

1)코로나19 극복 지역일자리사업 476,163 0 476,163

< 기후환경과 > 33,735 30,935 2,800

1)시민참여감시단 운영 16,800 14,000 2,800

< 사회복지과 > 40,401,635 40,382,116 19,519

1)코로나19 대응 노숙인 복지시설 방역비 및 방역물품비 지

원 2,500 0 2,500

1)활동보조 가산급여 46,291 41,662 4,629

1)장애아동 발달재활서비스 바우처 지원 280,800 268,800 12,000

1)장애부모아동 언어발달지원 바우처 지원 1,710 1,320 390

< 여성가족과 > 18,847,746 18,767,174 80,572

1)시간제보육서비스 제공지원 195,000 156,660 38,340

1)국공립어린이집 확충사업 452,000 412,000 40,000

1)육아종합지원센터 운영(국비보조) 8,000 5,768 2,232

< 아동청소년과 > 17,536,084 17,492,041 44,043

1)우리동네 키움센터 운영 23,868 17,296 6,572

1)취약계층 아동통합서비스지원 163,114 145,643 17,471

476,163,000원

16,800,000원

2,500,000원

46,291,000원

280,800,000원

1,710,000원

195,000,000원

452,000,000원

8,000,000원

23,868,000원

163,114,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)상담 조사 시설 한시 지원사업 20,000 0 20,000

< 의약과 > 459,692 123,013 336,679

1)코로나19 대응 의료기관 의료인력 교육·상담·치유 지원

233,700 97,021 136,679

1)호흡기 전담 클리닉 설치·운영 지원 200,000 0 200,000

20,000,000원

233,700,000원

200,000,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 2,984,105 2,958,770 25,335

[ 일반회계 ] 2,984,105 2,958,770 25,335

< 사회적경제과 > 447,994 422,659 25,335

1)(예비)사회적기업 일자리창출 지원 414,309 388,974 25,335414,309,000원

511-03 기금 4,973,427 4,869,153 104,274

[ 일반회계 ] 4,973,427 4,869,153 104,274

< 일자리경제과 > 504,660 401,163 103,497

1)전통시장 안전관리패키지 사업 344,990 241,493 103,497

< 여성가족과 > 385,982 385,205 777

1)다문화가족 특성화사업 777 0 777

344,990,000원

777,000원

520 시ㆍ도비보조금등 176,884,421 174,895,023 1,989,398

521 시ㆍ도비보조금등 176,884,421 174,895,023 1,989,398

521-01 시ㆍ도비보조금등 176,884,421 174,895,023 1,989,398

[ 일반회계 ] 176,884,421 174,895,023 1,989,398

< 행정지원과 > 3,727,427 3,666,489 60,938

1)돌봄SOS센터 사업 운영(돌봄매니저 인건비) 60,938 0 60,938

< 자치행정과 > 11,486,271 11,470,558 15,713

1)찾아가는 동주민센터 자치구교육 3,000 1,000 2,000

1)찾아가는 동주민센터 사업 홍보비 지원 11,200 0 11,200

1)자치구 커뮤니티공간 및 마을활력소 조성 19,533 17,020 2,513

< 교육지원과 > 412,016 402,016 10,000

1)서울형혁신교육지구 지원 178,200 168,200 10,000

< 민관협치과 > 1,015,958 939,898 76,060

1)구단위계획형 시민참여예산(협치서대문 추진)

346,000 269,940 76,060

< 일자리경제과 > 24,099,019 23,865,612 233,407

1)노동복지센터 설치·운영 및 활성화 지원사업

370,420 309,008 61,412

1)서울 지역사랑 상품권 발행·운영 사업 1,719,650 1,708,000 11,650

1)전통시장 온라인 장보기 및 배송서비스사업 15,000 5,000 10,000

60,938,000원

3,000,000원

11,200,000원

19,533,000원

178,200,000원

346,000,000원

370,420,000원

1,719,650,000원

15,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)서울형 착한 임대인 지원사업 33,190 25,850 7,340

1)전통시장 농산물 할인행사 662 0 662

1)착한가격업소 인센티브 지원 18,988 18,532 456

1)지역주민에 기반한 전통시장 매출증대사업 45,000 0 45,000

1)전통시장 및 상점가 전기안전점검 및 보수사업

31,624 0 31,624

1)생활상권 2기 기반사업(홍은1동) 65,263 0 65,263

< 사회적경제과 > 5,069,071 4,581,200 487,871

1)(예비)사회적기업 일자리창출 지원 138,102 129,657 8,445

1)사회적경제 특구 사업 200,000 195,050 4,950

1)캠퍼스타운 신규 종합형 추가 공모사업 1,960,000 1,799,841 160,159

1)캠퍼스타운(단위형) 3단계 추진사업 1,500,000 1,267,600 232,400

1)사회적기업 청년일자리 사업 21,817 9,340 12,477

1)생활상권 2기 기반사업(남가좌2동) 69,440 0 69,440

< 기후환경과 > 312,571 301,771 10,800

1)시민참여감시단 운영 16,800 14,000 2,800

1)에코마일리지제 운영 16,000 8,000 8,000

< 청소행정과 > 318,304 306,804 11,500

1)도로청소차량 용수 및 필터비 지원 95,000 91,000 4,000

1)하수악취 저감 추진실적 우수자치구 지원 7,500 0 7,500

< 주택과 > 72,408 66,208 6,200

1)승강기 자가발전장치 설치지원 사업 1,800 0 1,800

1)공동주택 관리 실태조사 외부전문가 운영 4,000 2,600 1,400

1)아파트 온라인투표 지원 4,500 1,500 3,000

< 복지정책과 > 25,382,204 25,308,884 73,320

1)서울형 긴급복지 지원 518,694 445,374 73,320

< 사회복지과 > 23,827,449 23,795,512 31,937

1)코로나19 대응 노숙인 복지시설 방역비 및 방역물품비 지

원 2,500 0 2,500

1)활동보조 가산급여 34,719 31,247 3,472

1)장애아동 발달재활서비스 바우처 지원 280,800 268,800 12,000

1)장애부모아동 언어발달지원 바우처 지원 1,710 1,320 390

1)지역자활센터종사자복지수당 50,993 46,143 4,850

33,190,000원

662,000원

18,988,000원

45,000,000원

31,624,000원

65,263,000원

138,102,000원

200,000,000원

1,960,000,000원

1,500,000,000원

21,817,000원

69,440,000원

16,800,000원

16,000,000원

95,000,000원

7,500,000원

1,800,000원

4,000,000원

4,500,000원

518,694,000원

2,500,000원

34,719,000원

280,800,000원

1,710,000원

50,993,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)장애인 전수조사 보상품 구입비 등 조사경비 지원

8,725 0 8,725

< 여성가족과 > 38,537,944 38,299,062 238,882

1)시간제보육서비스 제공지원 97,500 78,330 19,170

1)국공립어린이집 확충사업 256,000 97,000 159,000

1)육아종합지원센터 운영(국비보조) 16,000 11,536 4,464

1)다문화가족 특성화사업 1,814 0 1,814

1)건강가정지원센터 운영 131,690 131,006 684

1)가족학교 운영지원 48,229 37,305 10,924

1)민간어린이집 기능보강사업 24,710 17,350 7,360

1)아이돌봄 지원사업 138,000 127,826 10,174

1)다문화가족지원센터 운영 33,840 8,548 25,292

< 아동청소년과 > 9,120,757 9,032,862 87,895

1)우리동네 키움센터 운영 174,186 107,012 67,174

1)취약계층 아동통합서비스지원 160,364 145,643 14,721

1)지역아동센터 컵자동세척살균기 지원 6,000 0 6,000

< 문화체육과 > 1,295,254 1,290,254 5,000

1)뉴딜일자리 사업(문화지기) 41,200 36,200 5,000

< 도시재생과 > 2,214,885 1,954,885 260,000

1)골목길 재생사업(남가좌동) 260,000 0 260,000

< 도시재정비과 > 372,364 323,364 49,000

1)안전사고 우려 매입빈집 안전조치 49,000 0 49,000

< 스마트정보과 > 72,000 60,000 12,000

1)어디나(어르신 디지털 나들이) 지원단 운영 12,000 0 12,000

< 안전치수과 > 92,150 77,350 14,800

1)구단위계획형 시민참여예산(홍제천 생태환경 조성 및 네트

워크 구축) 7,600 0 7,600

1)집중호우 및 태풍 피해 재난지원금 지원 7,200 0 7,200

< 푸른도시과 > 1,368,255 1,258,490 109,765

1)시공원 유지관리 635,060 567,500 67,560

1)빈집활용 생활SOC 조성사업(정원지원센터) 42,205 0 42,205

< 지역건강과 > 3,586,735 3,490,955 95,780

1)서울형 난임부부 시술비 지원사업 39,485 31,349 8,136

1)서울시 한의약 난임치료 지원사업 48,100 23,050 25,050

8,725,000원

97,500,000원

256,000,000원

16,000,000원

1,814,000원

131,690,000원

48,229,000원

24,710,000원

138,000,000원

33,840,000원

174,186,000원

160,364,000원

6,000,000원

41,200,000원

260,000,000원

49,000,000원

12,000,000원

7,600,000원

7,200,000원

635,060,000원

42,205,000원

39,485,000원

48,100,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)서울시 인플루엔자 예방접종 확대사업 62,594 0 62,594

< 의약과 > 2,266,720 2,168,190 98,530

1)치매예방관리사업(스마트케어기기 등) 지원 15,000 0 15,000

1)인력운영비(어르신 방문건강관리사업) 711,814 665,284 46,530

1)서울형 유급병가 지원사업 153,000 146,000 7,000

1)어르신 한의약 건강증진사업 운영 60,000 30,000 30,000

62,594,000원

15,000,000원

711,814,000원

153,000,000원

60,000,000원
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